
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район  Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«12» августа 2024 год                                                                             № 467 
ст. Новоясенская 

 

«О назначении ответственного  
за взаимодействие с общественным объединением  

на базе МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран   
школьным спортивным клубом «Виктория»  

в 2024-2025 учебном году» 
 

 В целях взаимодействия с общественным объединением, действующим 

на территории МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, в соответствии с 

Порядком, утвержденным приказом Минпросвещения от 23.03.2020 № 117, 

с учетом Методических рекомендаций Минпросвещения от 28.09.2021, в 

связи с началом нового 2024-2025 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Назначить ответственным за взаимодействие с общественным 

объединением на базе МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран школьным 

спортивным клубом «Виктория» (далее – ШСК) заместителя директора 

по ВР Подопригора Наталью Николаевну. 

 2.Заместитель директора по ВР Подопригора Н.Н. курирует 

деятельность ШСК по вопросам: 

 вовлечения обучающихся в систематические занятия физической 

культурой и спортом, формирования у них мотивации и устойчивого 

интереса к укреплению здоровья; 

 организации физкультурно-спортивной работы с обучающимися; 

 участия в спортивных соревнованиях различного уровня среди 

образовательных организаций; 

 развития волонтерского движения по пропаганде здорового образа 

жизни; 

 оказания содействия обучающимся, членам спортивных сборных 

команд образовательных организаций в создании необходимых 

условий для эффективной организации образовательного 

и тренировочного процессов; 



 организации спортивно-массовой работы с обучающимися, имеющими 

отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности 

здоровья. 

 3.Заместитель директора по ВР Подопригора Н.Н. оказывает ШСК  

организационную и консультационную поддержку в пределах, 

предусмотренных уставом МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, его 

локальными нормативными актами, а также уставом и документацией ШСК. 

 4.Делопроизводителю Гагай В.Н. ознакомить с настоящим приказом 

заместителя директора по ВР  Подопригора Н.Н. 

 5. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10  
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко  
 

С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Заместитель директора по 

воспитательной работе 
Подопригора Наталья Николаевна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-11-13T11:06:17+0300
	Звирко Светлана Александровна




